
令和３年４月 27日 

保護者の皆様 

大阪府立堺東高等学校 

校長  溝端  茂樹 

 

 

2021年度 オーストラリア・ホームステイ語学研修の中止について 

 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

 さて、大阪府は、4月 25日から緊急事態措置を実施すべき区域とされ、これまでの不要

不急の外出自粛、教育活動においても宿泊や府県間の移動を伴う活動の中止・延期に加え、

府内の校外での教育活動についても同様に中止・延期とするよう指示が出たところです。 

また、4月 27日現在、外務省はオーストラリアへの渡航に関してレベル２（不要不急の

渡航は避ける）を発令し、またオーストラリア政府もオーストラリア人及び永住者とその近

親者を除くすべての方々に対して入国制限措置をとっております。 

 つきましては、このような状況下、夏季休業期間に実施予定のオーストラリア・ホームス

テイ語学研修について中止することといたしました。連絡が遅くなりましたが、楽しみにし

ておられた生徒・保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、ご理解いただきますようお願

い申しあげます。 

 今後とも本校の教育活動の充実を目指して活動を重ねてまいりますので、引き続きご協

力の程、よろしくお願い申しあげます。 

 

 

 

 

お問い合わせ 

大 阪 府 立 堺 東 高 等 学 校 

国際交流委員主担 池田和正 

Tel：072-291-5510 


